
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FIRMADOC 1345/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de Adecuación de instalaciones del Parque Carmen
Maura, a adjudicar mediante procedimiento simplificado por lotes.

Valor estimado del contrato 220.923,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.923,14 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45236210 - Trabajos de explanación de áreas de juego para niños.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Carmen Maura, sito en la zona de la Dehesilla de Sanlúcar de Barrameda
Condiciones Cada lote se ejecutará conforme al Proyecto Aprobado, según lo establecido en el PCAP y conforme a las
directrices que marque la Dirección Facultativa de las obras.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ctra. de Chipiona y Avda. de la Marina
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Condiciones de Licitación

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las empresas licitadoras
podrán licitar sólo a uno de los lotes, es decir, o al lote 1, o al lote 2. No se admitirán ofertas de la misma empresa
licitadora para los dos lotes, dada la especificidad de cada lote, debiéndose realizar cada uno de forma independiente.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Capítulo 02 del Proyecto: instalación juegos infantiles

Presupuesto base de licitación
Importe 131.318,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.527,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HPC IBÉRICA, S.A.
NIF A58620808
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.724,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.346,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIRMADOC 1345_LOTE 2
Fecha de Formalización 05/10/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6367d06-54f2-4821-a4e8-7993df870680
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=968af60f-b934-4abf-a911-1673b38895c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6367d06-54f2-4821-a4e8-7993df870680
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6367d06-54f2-4821-a4e8-7993df870680


Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382380
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Precio de la oferta más baja 107.724,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.724,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Se adjudica al único licitador que ha presentado oferta al lote 2, siendo la misma válida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Las empresas licitadoras
podrán licitar sólo a uno de los lotes, es decir, o al lote 1, o al lote 2. No se admitirán ofertas de la misma empresa licitadora
para los dos lotes, dada la especificidad de cada lote, debiéndose realizar cada uno de forma independiente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Será en fecha posterior a la de finalización del plazo de
presentación de ofertas. Se hará por la Mesa de
Contratación, conforme estabelce el art. 159.4 de la
LCSP

Hasta el 01/08/2022 a las 19:00
Observaciones: 20 días naturales, contados a partir del siguientes al de la publicación del anuncio de licitación en el
perfil del contratante, instalado en la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto será privado conforme a la nueva redacción dada al art. 159.4 de la LCSP por la
D.F. 7ª de la Ley 3/2020, de 18 de septiembre.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlIw1EuNgl0Sugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 10 PUNTOS POR CADA AÑO DE GARANTÍA ADICIONAL HASTA UN MÁXIMO DE 30Expresión de evaluación 

PUNTOS
MAYOR PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Puntuación= Puntuación máxima x (Oferta más económica/Oferta de la empresa que seExpresión de evaluación 
valora)

ID 0000009489934 |  2022-241559 | Wed, 05 Oct 2022 15:10:56:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84796875171462540643233094513801267731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlIw1EuNgl0SugstABGr5A%3D%3D

